Septima erat festivitas Collecta, seu Castus celebrata die 22. mensis septimi, id est Septembris, in octava solemnitatis Tabernaculorum, ut sicut illa erat in memoriam divinae protectionis, & deductionis per desertum, sic haec ultima in ejus octava commemoraret singulare divinum beneficium, quo omnes in unum collecti, & unitim introducti fuerant in terram promissionis; & haec Festivitas legitur eis indicta Levitici cap. 23. num. 36. ibi: Dies quoque octava erit celeberrimus, atque sanctissimus; & offeretis holocaustum Domino, est enim castus, atque collecta; omne opus servile non facietis in eo.

Extincta veteri lege una cum dictis suis festivitatibus, Sancta Mater Ecclesia nova Domini Sponsa in nova lege usque in mundi finem perseveratura, afflata Sancto Spiritu, alias celebrandas solemnitates substituit, uberius ac vivius figuras, ac mysteria in illis contenta exprimentes. Sabbati igitur loco substituta est sanctificatio Dominicae, quae est prima dies a Deo creata, in qua manna primum Deus pluere fecit in deserto, in qua Christus resurrexit, in qua Spiritus Sanctus in Apostolos descendit, ex Concilio Palestino celebrato sub Victore II.

Paschati Azymorum successit Pascha Resurrectionis pro stabilienda puritate, & sinceritate vite fidelium in evitanda malitia, & peccati fermento, juxta illud Apostoli 1. ad Corinth. cap. 5. num. 7. & 8. Pascha nostrum immolatus est Christus, itaque epulemur non in fermento malitiae, & nequitiae, sed in azymis sinceritatis, & veritatis. Ipse enim resurrexit propter sanctificationem nostram: ad Rom. cap. 4. num. 25.

Festivitas Pentecostes Hebraeorum pro lege a Deo data Moysi in duabus lapideis tabulis respondet nostra solemnitas Pentecostes, in qua Spiritus Sanctus in igneis linguis supra Apostolos, & Discipulos descendit, imprimens in eorum cordibus legem charitatis in his duobus praepceptis restrictam; Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo... & proximum tuum sicut te ipsum; In his duobus mandatis universa lex pendet, & Propheta, Matth. cap. 22. num. 37. & seq.

Festivitas Scenopegiae, seu Tabernaculorum pro manna comesta ab Hebraeis in deserto, respondet solemnitas Sanctissimi Sacramenti Eucharistiae, quae vera caelestis manna summa Dei clementia ad spiritualem, & perpetuam vitam animabus nostris elargita; Patres vestri manducaverunt manna in deserto, & mortui sunt... Ego sum panis vivus, qui de caelo descendit, si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum. Joann. cap. 6. num. 49. & seq.

Pro festivitate Enceniorum, seu nova dedicatione, & restauratione Templi indictae sunt dedicationes, & consecrationes ecclesiarum, & solemnitates Beatae Mariae Virginis, quae est Templum Domini, Sacrarum Spiritus Sancti, ut canit ecclesia in officio ejusdem Presentationis 21. Novembris, Antiphona ad Magnificat in 1. Vesper.

Neomeniae, seu festivitati tubarum successit solemnitas Apostolorum, quae sunt tubae Spiritus Sancti, & annuntiatores Christi mystici Isaac per universum orbem, In omnem terram extitit sonus eorum, & in fines orbis terra verba eorum. Psalm. 18. num. 5. Enter in mundum uniuersum, praedicate evangelium omni creaturae. Marc. cap. 1. num. 15.

Festivitati Expiationis Idolatriae commissae in adora-

ratione vituli atri in deserto, subingressæ sunt solemnitates Sanctorum Martyrum, qui tradiderunt corpora sua in mortem, ne servirent Idolis, ut canit Ecclesia in 2. Antiph. tertii Nocturni eorum Officii.

108 Tandem Collectæ Hebræorum pro ingressu in terram promissionis, correspondent festiuitates omnium Sanctorum, Confessorum, Virginum, & non Virginum, suis pro meritis ad celestem patriam veram promissionis terram euektorum: Quorum cuilibet dictum est à Domino: *Euge serue bone, & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui.* Matth. cap. 15. num. 21. Et omnes à nobis sic suppliciter deprecantur: *Quicumque in alia ceterum regnatis aula principis, fauete votis supplicum, qui dona celi flagitant; Ecclesia in hymno ad laudes festi omnium Sanctorum.* Sic D. Thomas in Summ. 1. 2. q. 102. art. 4. ad decimum. Clericus in suis spiciis Italica impressis, verb. *Encenia per tot.* & alii.

109 PRO SANCTIFICATIONE FESTORUM iuvat hic adducere varia loca, & motiva Sacræ Scripturæ. Benedixit diei septimo, & sanctificauit illum, quia in ipso cessauerat ab omni opere suo, quod creauit Deus ut faceret; Genes. cap. 2. num. 3.

Requies Sabbati sanctificata est Domino; Exod. cap. 16. num. 23.

101 Sex diebus colligitis manna, in die autem septimo sabbatum est Domini, idcirco non inuenitur; Exod. 18. num. 26.

Videte, ut sabbatum custodiatis, quia signum est inter me, & vos in generationibus vestris; Exod. c. 31. num. 13.

Custodite sabbatum meum, sanctum est enim vobis; Qui polluerit illud, morte morietur; qui fecerit in eo opus, peribit anima illius de medio populi sui... Omnis, qui fecerit opus in hac die, morietur; Exod. cap. 31. num. 14. 15.

101 Custodiant filii Israel sabbatum, & celebrent illud in generationibus suis; pactum est sempiternum inter me, & filios Israel, signumque perpetuum; Exod. c. 31. num. 16.

Septimus dies erit vobis sanctus, sabbatum, & requies Domini; Qui fecerit opus in eo, occidetur; Exod. cap. 35. num. 2.

Custodite sabbata mea... dabo vobis pluuia temporibus suis, & terra gignet germen suum, & pomis arbores replebuntur; Levit. cap. 16. num. 2. & 4.

Filii Israel inuenientes hominem in solitudine colligent ligna in die sabbati, iussu Dei, eum interfecerunt; Num. cap. 15. num. 33. ad 36.

Dies septimus celeberrimus, & sanctus erit vobis: Omne opus seruire non facietis in eo; Num. c. 28. n. 15.

101 Observa diem sabbati, ut sanctifices eum, sicut præcepit tibi Dominus Deus tuus, Deut. cap. 5. n. 12.

Memento, quod & ipse serueris in Ægypto, & eduxerit te inde Deus tuus in manu forti, & brachio extento, idcirco præcepit tibi, ut observares diem sabbati; Deuteron. cap. 5. num. 15.

Quæ est hæc res mala, quam facitis, & prophantis diem sabbati? Numquid non hæc fecerunt patres nostri, & adduxit Deus noster super nos omne malum hoc, & super civitatem hanc? Et vos additis iracundiam super Israel violando sabbatum; 2. Esdræ cap. 13. num. 17. 18.

101 Neomeniam, & sabbatum, & festiuitates alias non feram, iniqui sunt cæcus vestri; kalendas vestras, & solemnitates vestras odit anima mea, facta sunt mihi molestia, laboravi sustinens; Is. cap. 1. num. 13. 14.

101 Beatus vir... custodiens sabbatum, ne polluat illud custodiens manus suas, ne faciat omne opus malum; Is. cap. 56. num. 2.

101 Qui custodierint sabbata mea... dabo eis in domo mea, & in muris meis locum, & nomen melius à filiis, & à filiabus; nomen sempiternum dabo eis, quod non peribit; Is. cap. 55. num. 4. 5.

101 Nolite portare pondera in die Sabbati, nec inferatis per portas Jerusalem, & nolite eiecere onera domibus vestris in die sabbati, & omne opus non facietis; Sanc-

tificate diem sabbati, Jerem. cap. 17. num. 21. 22. Sabbata mea violauerunt vehementer, dixi ergo, ut effunderem furorem meum super eos in deserto, & consumerem eos; Ezechiel. cap. 20. num. 13. Odi, & propeji festiuitates vestras, & non capiam odorem cæturum vestrorum; Amos cap. 5. num. 21.

Judei, qui per necessitatem Nicanorem sequebantur, eum increpabant, quod in sabbato vellet committere prælium. Ne ita ferociter, inquebant, & barbare feceris, ut honorem tribue diei Sanctificationis, & post pauca; Est Dominus in caelis, qui iussit agi septimam diem, 2. Mach. cap. 15. num. 2 & 4.

Hic ad eruditionem minus peritorum addere lubet, quæ de Sancto Bobone, seu Bobo confessore, ac ejus festo traduntur.

Bobo, seu Bobus, vulgo S. Bovi, Nugherii, vulgo Noghieri in Gallia Narbonensi ex nobilissimis, opulentissimis, ac christianissimis parentibus, patre scilicet Adelredo, & Matre Olinda natus, licet militarem vitam patrem imitatus ageret, virtutibus tamen christianis magis ac magis in dies emicabat. Factus grandior regionem ab irruentibus hostibus ex Hispania (quo tempore, illa occupata, Mauri, seu Saraceni vicina Gallia loca excurrentes populabantur) tuebatur. Cum vero Fraxinetum insulam continenti, in quo Bobo arcem loco ditiore habebat, proximam occupasset, finitimosque populos assiduis excursionibus, & depraedationibus vexarent, arcemque Bobonis demoliri niterentur, is Beatissimis Apostolis Petro, & Paulo vocat, se depositis armis, orphanorum, & viduarum curam suscepturum, semelque quouis anno per totum vitæ suæ spatium ipsorum limina deinceps petiturum, si deuictis hostibus victoriam reportasset. Quare cum illi per visum eum bono, ac fidenti animo esse iussissent, non modo arcem in illam cum paucis per medios hostes ingressus defendit, sed etiam illos ab insula depulit; Nam cum Rex illius Præfecti conijuge per vim potitus esset, Præfectus injuriam ulturus Bobonem clam in insulam cum petitibus, & equitibus admittit, qui plurimos ex hostibus repente eos adortus occisis, Regi, & aliis ad nostram veram fidem conuersis parcens, insula penitus deuyata, regionem omnem finitimum omnino ab hostium metu liberavit.

Exinde vita fratris sui occisori, Dei pro amore concessa, quod vovit fideliter adimplens, orphanorum, & viduarum cura suscepta, ac singulis patriam limina Apostolorum petens, hoc in itinere Roma in patriam rediens tandem gravi morbo correptus, animam Deo reddidit circa annum 986. die 22. Maii apud Viqueriam, seu Vichariam, aut potius, ut antiquis placuit, Vicum Iria, quod Derthonensis diocesis inter ipsam Derthonam, & Papiam, ad fluvium Stafforum oppidum est præclarum, nobile, & opulentum, ibique sepultus est, & si quod pecus, vel armentum transisset super ejus tumulum, illico corruens moriebatur, donec locus elatis lignis septus est, deindeque ad ipsius honorem fuit constructum monasterium Ordinis Benedictini cum ecclesia illi sacra, postea prope viam, quæ magistra dicitur in capite Suburbii S. Petro dicati, distante viginti circiter passus ab ecclesia nova eidem S. Boboni, seu Bovo etiam sacra cum conventu PP. Cappucinorum.

In ecclesia collegiata S. Laurentii dicti præclari oppidii quiescit corpus ipsius S. Bobonis, qui aliter Bobus, vulgo S. Bobo appellatur, & ut Protector principalis, & Advocatus tam Cleri, quam oppidi, & Territorii Viquerlensis dicta die 22. Maii solenni veneratione colitur, atque in officio quotidiano, dum suffragia Sanctorum recitantur, ejus commemoratio celebratur: Ibi que, & alibi variis claruit, & in dies claret miraculis, ut videre est in ejus Legenda, quæ extrat Viqueriam in peruetusto Legenario de Vitis Sanctorum, quo utebantur Canonici Collegiati S. Laurentii in recitandis lectionibus ad Matutinum in festiuitatibus Sanctorum, & apud eruditissimos Bollandianos ad diem 22. Maii, doctissimum Philippum Ferrarium in Catalogo Sanctorum Italiae, & in Catalogo Sanctorum qui in martyrologio Romano non sunt, & apud alios, ex quibus sunt hæc nostra collecta.

Quam-

113 Quamvis tamen non omnes conveniant quoad diem sui decessus, & festiuitatis, aliis, inter quos dictus Ferrarius loco citato, assignantibus ad diem 23. Maii, aliis ad diem 25. ejusdem Maii, ut Veronæ colit asserit idem Ferrarius, aliis ad diem 22. ut rectius ex multis dicti Bollandiani loc. cit. insuper referentes, quod in Mistali Mediolanensis ecclesie anni 1522. & in Breuiario ejusdem ecclesie anni 1539. & 1560. secundum institutionem S. Ambrosii in Calendario præfixo ista leguntur: XI. Kalendas Junii S. Bovi Confessoris, qui & Bovu appellatur Laudæ Pompeje, & Viqueriz & passim alibi, tum in officio, tum missa de Comuni Confessoris non Pontificis primo loco; Et quamvis discrepent Scriptores quoad locum, in quo ipsius Sancti corpus quiescat, aliis volentibus, ut supra, ipsum quiescere Viqueriz, aliis autem Papiæ. Qui tamen facillime conciliari possunt, si asseratur, primitus fuisse quidem sepultum Viqueriz, & ibidem per multum temporis quiesuisse, ubi adhuc in præsentiarum existit maximo cultu venerata insignis ejus reliquia in ecclesia præclarissimorum Patrum Cappuciorum ipsi Sancto sacra; & ob ingentium bellorum pericula, & hostiles incursiones Papiam translaturam, ac multis evolutis annis fuisse ibidem in ecclesia S. Apollinaris repositum in arca lapidea die 6. Februarii, cum ejusmodi inscriptione: *Hic requiescit corpus S. Bobonis*; multis luminibus statim in ea Basilica, ac Stella supra tectum visis, ut ex aliis tradit dictus eruditissimus Ferrarius loc. citat. in fine.